



مصر به حالت آماده‌باش در آمد

یک نماینده مصری با اشاره به حملات رژیم صهیونیستی به شهر رفح تاکید کرد ارتش این کشور به حالت آماده‌باش درآمده‌است. «مصطفی بکری» در صفحه کاری‌رویی خود در شبکه ایکس‌انکس نوشت بعد از عملیات نظامی رژیم صهیونیستی در شهر رفح واقع در جنوب غزه، ارتش این کشور به حالت آماده‌باش درآمده‌است.



گزارش «وطن امروز» از انتخابات پر حاشیه ریاست جمهوری آذربایجان

دموقراضه باکو

۱۳ فعال رسانه‌ای که درباره فساد خانواده علی‌اف تحقیق می‌کردند قبل از انتخابات به زندان افتادند

مهدی تبریزی: هفتمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری آذربایجان با مشارکت ۷۶ درصدی واجدان شرایط برگزار شد اما این بار نیز همچون دفعات قبل این انتخابات با ابهام‌های بسیاری از سوی نهادهای ناظر حقوق بشری مواجه شده‌است؛ انتخاباتی که در آن برای پنجمین بار متوالی رئیس‌جمهور مستقر الهام علی‌اف با کسب اکثریت آرا دوباره به ریاست‌جمهوری این کشور انتخاب(۱) شد. هیات‌ناظر در دفتر نهادهای دموکراتیک و حقوق بشر (ODIHR) درباره انتخابات زودهنگام ریاست‌جمهوری آذربایجان در گزارشی در تاریخ ۲۱ ژانویه به مواردی همچون فقدان رقابت واقعی، فشار دولت بر رسانه‌ها و موانع نظارت بر انتخابات توسط سازمان‌های جامعه مدنی اشاره کرد.

■ انتخابات زودهنگام بدون مبنای قانونی
انتخابات ریاست‌جمهوری آذربایجان برای دومین دوره

متوالی به دستور رئیس‌جمهور مستقر الهام علی‌اف به صورت زودهنگام و پیش از موعد برگزار شد. سال ۲۰۱۸ هم انتخابات ریاست‌جمهوری با دستور علی‌اف ۶ ماه زودتر از موعد مقرر برگزار شد. این تغییر ۶ ماهه زمان انتخابات از سوی دستیار رئیس‌جمهور «علی حسن‌اف» به مجموعه‌ای از رویدادهای داخلی و بین‌المللی در کشور نسبت داده شد.

اکنون انتخاباتی که ابتدا برای سال ۲۰۲۵ برنامه‌ریزی شده بود، تقریباً یک سال و نیم زودتر در ۷ فوریه ۲۰۲۴ برگزار شد. در همه‌پرسی قانون اساسی سال ۲۰۱۶، در کنار تغییر مدت زمان دوره ریاست‌جمهوری از ۵ به ۷ سال، به رئیس

دولت نیز حُق انحلال پارلمان و اس‌علام انتخابات زودهنگام ریاست‌جمهوری داده شد. علاوه بر این، سمت‌های معاون اول

و معاون رئیس‌جمهور در قانون گنجانده شد. بر این اساس اگر

اتفاقی برای رئیس‌جمهور بیفتد، معاون اول رئیس‌جمهور تا

رژیم صهیونیستی در حملات شدید به آخرین پناهگاه مردم غزه در جنوب فاجعه آفرید

ماشین آدم‌کشی در رفح

۱۱ نظامی اسرائیلی در کمین خان یونس به هلاکت رسیدند

بردیم و موفق شدیم آنها را بیرون بیاوریم.

هاگاری در این باره گفت:

ایسن عملیات با همکاری نیروهای شاباک، یگان کامدوی ارتش، نیروی دریایی و همچنین نیروهای یگان مرزبانان «بماب» انجام شد و ۱۳۴ اسیر همچنان در غزه هستند. در همین راستا، «یوآو

گالات» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز در واکنش به این خبر گفت: نیروهای ما به ادامه وظیفه خود برای بازگرداندن افراد اسیر ادامه می‌دهند. شبکه ۱۲ عبری نیز گزارش داد اسرائیل جزئیات عملیات آزادی ۲ اسیر را در اوج اجرای آن به اطلاع دولت آمریکا رسانده‌است.

از سوی دیگر منابع خبری بماداد دوشنبه گزارش دادند ۱۱ نظامی صهیونیست در کمین نیروهای مقاومت فلسطین در خان یونس واقع در جنوب غزه به هلاکت رسیدند. دست‌کم ۱۱ نفر از ارتش دشمن اسرائیلی از جمله شماری از افسران

حمله یمن به یک کشتی دیگری آمریکایی

سختگوی نیروهای مسلح یمن در دریاى سرخ خیر داد. سر لشکر یحیی سریع اعلام کرد نیروهای یمن در حمایت از مردم فلسطین و در پاسخ به حملات آمریکا به خاک این کشور، کشتی آمریکایی **«Star Iris»** را با چند موشک دریایی مناسب هدف قرار داده‌اند و کشتی آمریکایی مورد اصابت قرار گرفته‌ است. یحیی سریع تاکید کرد نیروهای مسلح یمن به عملیات‌های خود علیه کشتی‌های اسرائیلی و کشتی‌هایی که مقصد آنها فلسطین اشغالی است، ادامه خواهند داد تا زمانی که محاصره نوار غزه برداشته شود و تجاوزات علیه این منطقه پایان یابد. این بیانیه در حالی منتشر شده است که مرکز عملیات تجارت دریایی انگلیس دیروز از حمله به یک کشتی در ۴۰ مایلی جنوب آب‌های المخرآ (جنوب یمن) خبر داد و افزود با ۲ موشک به این کشتی حمله شده‌است. نیروهای مسلح یمن از زمان شدت گرفتن حملات اسرائیل به غزه، حملات به کشتی‌های اسرائیلی و کشتی‌های به مقصد فلسطین اشغالی را در دستور کار قرار داده‌اند. آمریکا و انگلیس تانکون برای جلوگیری از این حملات چندین بار خاک یمن را هدف حملات خود قرار داده‌اند اما این حملات باعث توقف عملیات‌های نیروهای یمنی نشده‌است. در همین زمینه فان‌الفرز نوشت: اقدامات دولت بایدن در مقابل انصاراله هیچ‌گونه تأثیری بر حملات انصارالله نداشته‌ است. نوام‌ردیان و گرانت راملی، کارشناسان اندیشکده واشنگتن طی یادداشتی در فران‌فرز، دولت بایدن را به انفعال در برابر عملیات انصارالله متهم کردند. آنها قائل به این هستند که هیچ‌یک از اقدامات اعم از هشدارها، تشکیل ائتلاف، رهگیری، محموله‌های تسلیحاتی و حتی حملات مستقیم نظامی، موجب توقف عملیات انصاراله نشده‌است. آنها بیان داشته‌اند تأخیر آمریکا در پاسخ به حملات، موجب جسارت این گروه شده‌ است.

شورای اروپا» در جمع‌بندی خود، قانون رسانه‌ها را که در پارلمان آذربایجان تصویب شده بود رد و تاکید کرد چنین قانونی نباید در کشورهای عضو شورای اروپا اعمال شود. گزارش ۲۰۲۳ سازمان بین‌المللی «گزارشگران بدون مرز» وضعیت بد مطبوعات در آذربایجان را برجسته می‌کند. بر اساس فهرست تنظیم‌شده آزادی رسانه این سازمان، آذربایجان در بین ۱۸۰ کشور جهان در رتبه ۱۵۱ قرار دارد.

■ احزاب

قانون احزاب سیاسی که ۱۱ ژانویه ۲۰۲۳ توسط الهام علی‌اف امضا شد، هم در داخل و هم خارج از این کشور با انتقاداتی مواجه شده‌است. بیش از ۲۰ حزب ظرف ۲ ماه پس از اجرایی شدن قانون جدید، انحلال خود را اعلام کردند. با این حال دولت احزاب خلق لیبرال و جمهوری خواه را بدون اطلاع به اعضای آنها محتل کرد.

■ دستگیری‌های قبل از انتخابات

دسامبر ۲۰۲۲، «یهتیار حاجی‌اف»، یک فعال مدنی برجسته، به اتهام «واباشگری همراه با مقاومت در برابر فردی که برای حفظ نظم عمومی انجام وظیفه می‌کند» و

«بی‌احترامی به دادگاه» بازداشت شد. تا ۱۶ ژوئن ۲۰۲۳، او با اتهامات جدیدی از جمله «کارافرینی غیرقانونی»، «پولشویی ناشی از عواید مجرمانه»، «قاچاق» و «استفاده از اسناد جعلی» مواجه و در نهایت در ماه نوامبر به فرار مالیاتی متهم شد. ژوئیه ۲۰۲۳، «قباد عبادوگلو»، رئیس حزب دموکراسی و رفاه و یک اقتصاددان مشهور دستگیر شد. در حالی که وی به جعل، کسب یا فروش پول یا اوراق بهادار تقلبی انجام‌شده توسط یک گروه سازمان‌یافته متهم شده‌است، دستگیری خود را با فعالیت‌های سیاسی و تحقیقاتش در رابطه با کارهای ساختمانی در قره‌باغ مرتبط می‌داند. موج دستگیری‌ها در حوزه رسانه‌ها در آبان گذشته آغاز شد. از آن زمان تاکنون دست‌کم ۱۳ نفر از فعالان رسانه‌ای با اتهام‌هایی همچون قاچاق مواد مخدر، قاچاق ارز یا جعل اسناد به زندان افتاده‌اند. بیشتر این افراد درباره فساد در خانواده رئیس‌جمهور در حال تحقیق و خیررسانی بوده‌اند. هنگامی که علی‌اف آذرماه اعلام کرد انتخابات ریاست‌جمهوری را زودتر از موعد اواخر بهمن‌ماه برگزار خواهد کرد، بسیاری از فعالان رسانه‌ای و منتقدان دولت انتظار دستگیری و زندانی شدن را داشتند.

■ جامعه مدنی آذربایجان در بن‌بست

با این حال، احزاب اصلی مخالف تصمیم گرفتند انتخابات را به دلیل شرایط سیاسی فعلی تحریم کنند. تعداد زندانیان سیاسی در این کشور ۲ برابر شده‌است، آزادی تجمع در ۵ سال گذشته کاملاً وجود نداشته‌است، آخرین بقایای رسانه‌ها در حال نابودی است، با مخالفان به عنوان دشمن رفتار می‌شود، شکنجه در زندان‌ها عادی شده‌است. کمیسیون‌های انتخاباتی تحت کنترل دولت است و آرا به درستی شمارش نمی‌شود.

■ تخلفات حین برگزاری

الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان در دوره تبلیغات انتخاباتی با ۶ نامزد به اصطلاح مخالف و رقیب روبه‌رو بود که البته اکثر آنها متعلق به احزاب طرفدار دولت در مجلس این کشور بودند اما نکته‌ای که بشدت در این مورد خودنمایی می‌کرد عدم حضور هیچ‌یک از نامزدهای انتخاباتی به عنوان یک رقیب واقعی در کارزار انتخابات بود. آنها به جای انتقاد و ارائه طرح جایگزین در برنامه‌های تبلیغاتی خود یا در شوهای تلویزیونی که شخص علی‌اف در آنها حضور نداشت به تمجید از شخص رئیس‌جمهور پرداختند و وی را نامحی جمهوری آذربایجان و سازنده آذربایجان نوی نام نهادند، همچنین می‌توان به تخلفات سازمان‌یافته‌ای همچون اجازه رای‌دهی به افراد مختلف به دفعات متعدد در یک حوزه انتخابیه یا چند حوزه اشاره کرد. شعارهای این صندوق‌ها میزان مجموع آرای اعلامی با تعداد نفرات رای‌دهنده در شعبه اخذ رای همخوانی نداشت و یکی از مهم‌ترین تخلفاتی که احزاب مخالف عنوان می‌کنند مربوط به مناطق تازه آرا‌داده‌است.

سه‌شنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۲
 وطن‌امروز | شماره ۲۹۷۶

[بین‌الملل]

دور دنیا

نتانیا‌هو: عملیات زمینی در رفح طی ۲ هفته آینده آغاز خواهد شد



کانال رژیم صهیونیستی گزارش داد بنیامین نتانیا‌هو به آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا اعلام کرده‌است عملیات زمینی در رفح طی ۲ هفته آینده آغاز خواهد شد. بر اساس این گزارش، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خواستار نابودی گردان‌های نظامی حماس در رفح تا قبل از ماه رمضان شده‌است. کانال رژیم صهیونیستی همچنین از اختلاف بین بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر این رژیم و هر تزی هالوی، رئیس ستاد ارتش بر سر عملیات احتمالی در رفح خبر داد. همچنین روزنامه صهیونیستی دیپوت آحرانوت نیز گزارش داد ارتش رژیم صهیونیستی گسترش عملیات نظامی به شهر رفح را تأیید کرده‌است. از سوی دیگر یک رسانه عبری گزارش داد عملیات در رفح، تنها پس از خارج کردن گسترده غیرنظامیان و دستیابی به توافق با مصر آغاز خواهد شد. همچنین یک مسؤول قطری که نامش ذکر نشده، گفته‌است رژیم صهیونیستی در تصمیم خود برای تجاوز زمینی به رفح بسیار جدی است.

■ ■ ■

ال‌اخبار: فرانسه پیشنهاد امنیتی‌اش

را به لبنان ارائه کرد



روزنامه‌ال‌اخبار لبنان از تحویل پیشنهاد و طرح فرانسه برای آرام کردن جبهه نبرد در مرزهای لبنان و شمال سرزمین‌های اشغالی به دولت لبنان خبر داد. به گزارش فرانسه، یک منبع دیپلماتیک لبنانی به‌ال‌اخبار اعلام کرد لبنان یک پیشنهاد امنیتی از فرانسه دریافت کرده که مستلزم بررسی دقیق است. وی گفت: محتوای این طرح شامل عدم حمله به غیرنظامیان از طرف هر ۲ طرف و خشک اقداماتی در هر ۲ طرف مرز (داخل لبنان و شمال سرزمین‌های اشغالی) است. این روزنامه نوشت: «به نظر می‌رسد فرانسوی‌ها طبق معمول تلاش می‌کنند نقش ویژه‌ای ایفا کنند اما اسرائیلی‌ها ترجیح می‌دهند موضوع را با طرف آمریکایی مدیریت کنند.» روزنامه فرانسوی «لوموند» نیز در گزارشی در این باره آورده‌است: فرانسه می‌خواهد مساله لبنان را از وضعیت نوار غزه جدا کند و پیشنهادی مبنی بر اجرای سریع اقدامات در راستای کاهش سطح تنش ارائه کرد. طبق این گزارش، شکست تلاش‌ها برای دستیابی به تأییدس سازمان ملل، کشش تنش‌ها در منطقه و اسرائیلی‌ها در تلاش است که شرط حزب‌الله برای آغاز مذاکرات، پایان دادن به جنگ در نوار غزه است.

■ ■ ■

سوء قصد ناکام اسرائیل نسبت به

مقام محلی حزب‌الله لبنان

یک مقام محلی حزب‌الله لبنان از حمله پهپادی رژیم صهیونیستی به خودرویش در نزدیکی بیمارستان دولتی بنت جبیل در استان نبطیه در جنوب لبنان جان سالم به در برد. مازن ابراهیم، مدیر دفتر الجزیره در لبنان روز گذشته اعلام کرد: رژیم اشغالگر اسرائیل امروز رشته حملات هوایی جدیدی به تمام بخش‌های جنوب لبنان انجام داد که بر اساس اعلام رسانه‌های لبنانی یک فروند پهپاد دشمن به یک خودرو در نزدیکی بیمارستان دولتی بنت جبیل اصابت کرد که این حمله به زخمی شدن یک نفر منجر شد. این منبع بدون اشاره به جزئیات حمله و نام مقام مسؤولی که هدف سوء‌قصد قرار گرفته‌است، اعلام کرد نیروهای دفاع مدنی وابسته به جمعیت «کشف‌الرساله الاسلامیه»، واحد امبولانس وابسته به جنبش امل لبنان، از انتقال یک مجروح این حمله به بیمارستانی در منطقه خبر دادند. چند شهرک در جنوب لبنان روز دوشنبه هدف حملات رژیم صهیونیستی قرار گرفت و طبق گزارش خیر‌گزاری‌های لبنانی، هوپیه‌های رژیم صهیونیستی به یک منزل غیرمسکونی در منطقه مرزی «طیر حرجا» نیز حمله کردند. گفنتی است از زمان آغاز جنگ در نوار غزه در ۱۷ اکتبر، مرزهای جنوبی لبنان شاهد حملات متناظیل حزب‌الله و رژیم صهیونیستی بوده‌است که این امر نگرانی‌های بین‌المللی را درباره گسترش دامنه تنش‌ها و درگیری‌ها در پی داشته‌است.

■ ■ ■

ترامپ، ناتو را تهدید کرد

رئیس‌جمهوری سابق ایالات متحده آمریکا و نامزد پیشتاز جمهوری خواهان برای انتخابات آتی این کشور هشدار داد مسکو می‌تواند با آن دسته از اعضای ناتو که به حد کافی در پرداخت سهم خود از هزینه‌های این پیمان مشارکت نمی‌کنند، «هر کاری می‌خواهد بکند». به گزارش بیرونپوز، دونالد ترامپ این سیاستمدار و تاجر آمریکایی در جریان سخنرانی خود در یک گروه‌هایی سیاسی در روز شنبه ۱۰ فوریه (۲۱ بهمن) در کارولینای شمالی، گفت در نشتی‌اش با حضور رهبران ناتو رئیس‌جمهوری «یک کشور بزرگ» از او پرسیده: «خب آقا، اگر ما (سهم‌مان به ناتو را نپردازیم و واشینگ و روسیه هم به ما حمله کند، آیا در آن صورت شما از ما حمایت می‌کنید؟» او گفته: «شما پول ندادید؟ یعنی شما مجرم هستید؟» من از شما حمایت نمی‌کنم، در واقع، من آنها را تشویق می‌کنم که هر کاری می‌خواهند با شما انجام دهند. شما باید پول بدهید، باید صورت‌حساب‌های‌تان را بپردازید.»